МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

______________                                                                             №____________

г. Мурманск

О внесении изменений в Порядок проведения Министерством финансов

Мурманской области мониторинга качества финансового менеджмента

В целях приведения в соответствие с законодательством Мурманской

области п р и к а з ы в а ю :

внести в Порядок проведения Министерством финансов Мурманской

области мониторинга качества финансового менеджмента, утвержденный

приказом Министерства финансов Мурманской области от 18.11.2021 № 134н

(в редакции приказа Министерства финансов Мурманской области

от 14.04.2025 № 73н) (далее – Порядок), следующие изменения:

1. В приложении № 1:

1.1. В показателе 2.1 в графе «Расчет показателя» слова «За

исключением следующих видов изменений в сводную бюджетную роспись:

032, 041, 042, 046, 071» заменить словами «За исключением следующих видов

изменений в сводную бюджетную роспись: 032, 041, 042, 046, 053, 055, 071».

1.2. Наименование показателя 2.4 изложить в редакции: «Нарушение

требований к составлению сводных заявок бюджетополучателей,

установленных Порядком утверждения и доведения до главных

распорядителей, распорядителей и получателей средств областного бюджета

предельного объема оплаты денежных обязательств».

1.3. В показателе 2.4 в графе «Расчет показателя» слова «кассовых

планов выплат» заменить словами «сводных заявок бюджетополучателей» по

тексту.

2. В приложении № 4 наименование показателя 2.4 изложить в

редакции: «Нарушение требований к составлению сводных заявок

бюджетополучателей, установленных Порядком утверждения и доведения до

главных распорядителей, распорядителей и получателей средств областного

бюджета предельного объема оплаты денежных обязательств».

И.о. министра                                                                                         В.В. Швец